
Ordinanza N. 231
Data di registrazione 16/11/2023

OGGETTO:
CHIUSURA DI VIA CATENA NEL TRATTO ANTISTANTE L’ITC CATTANEO, 
COMPRESO TRA PIAZZA EUFEMI E VIA DALMAZIA - IL GIORNO 20 E 21 
NOVEMBRE 2023

   
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la richiesta prot. 42625/2023, del 09/11/2023, del Dirigente Ing. Vincenzo Simeoni della Provincia di Pisa, 
avente per oggetto:

 richiesta autorizzazione alla chiusura temporanea totale al traffico veicolare e pedonale nel tratto  
antistante l’ITC Cattaneo, compreso tra Piazza Eufemi e Via Dalmazia - il giorno 20 e 21 novembre 2023, 
dalle ore 09:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n.285 del 30.04.1992 e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTA l’ordinanza n. 5603 del 08.06.2009, relativa alla disciplina della segnaletica per cantieri stradali;

VISTO il D.M.  10 luglio 2002 relativo alla segnaletica di cantiere;

VISTI gli artt. 50 e 107 del D. Lgs n.267 de 18.08.2000;

VISTI gli artt. 27 e 56 dello Statuto Comunale;

VISTO, il Decreto sindacale n. 12 del 26.07.2019 "Conferimento incarico di Responsabile del Servizio Autonomo 
Polizia Municipale. Assegnazione delle funzioni di Comandante del Corpo di Polizia Municipale a Dario Pancanti";

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla Legge 
n.190/2012

O R D I N A

dalle ore 09:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30 del giorno 20 e 21 novembre 2023, le seguenti 
modifiche della viabilità in SAN MINIATO:

- CHIUSURA del traffico veicolare e pedonale nel tratto  antistante l’ITC Cattaneo, compreso tra Piazza Eufemi e Via 
Dalmazia, per intervento di abbattimento degli alberi posti lungo il confine stradale;

- MEDIANTE INSTALLAZIONE DI TRANSENNATURA MOBILE E SEGNALE VERTICALE DI “DIVIETO DI TRANSITO E 
SOSTA” Fig. II 46 Art. 116, da apporsi in:

 Via Catena all’intersezione con Piazza Eufemi;

 Via Dalmazia all’intersezione con Via Catena.

- mediante PREAVVISI DI STRADA CHIUSA da installare in:

✔ Via Catena all’intersezione con Via Tosco Romagnola Est;

✔ Via Dalmazia all’intersezione con Via F. Sforza;

✔ Via Roma all’intersezione con Via Fornace Vecchia;

La Provincia di Pisa tramite la ditta esecutrice dei lavori, provvederà all’installazione della  segnaletica sopra 
descritta per avvertire gli utenti della strada delle determinazioni adottate.

A salvaguardia della pubblica incolumità, la ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere a delimitare e segnalare 
opportunamente il cantiere di lavori, e rendere visibile l'occupazione nelle ore notturne, con idonei apparati 
luminosi di colore rosso a luce fissa, TORCE ELETTRICHE O LAMPADE EQUO-DISTANZIATE;

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e tutti gli altri soggetti abilitati all’espletamento dei servizi di 
Polizia Stradale, ai sensi dell’art.12 del D.L. 285/92, sono incaricati dell’esatta osservanza della presente Ordinanza.



Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 è l’Isp. PANCANTI Dario del Comando Polizia Municipale 
San Miniato.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, ex art. 37 del codice della strada, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice 
della Strada. Avverso la medesima ordinanza, sempre entro sessanta giorni dalla sua efficacia, è esperibile ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. della Toscana. Trattandosi di atto definitivo, avverso questa ordinanza è possibile proporre 
ricorso (alternativo) straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla sua efficacia o comunque, da 
quando se ne abbia avuto piena conoscenza

DP/dp

Il Titolare Posizione
Organizzativa

PANCANTI dario / InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


